

Veripalvelu®-kudossopeutuvuustutkimusten näytteenotto-ohjeet: munuaissiirto elävältä luovuttajalta

HLA-tutkimukset

HLA-tutkimukset tehdään munuaisen siirtoa odottavalle potilaalle sekä elävälle luovuttajaehdokkaalle. HLA1- ja HLA2-näytteet otetaan eri päivinä. Luovuttajaehdokkaan tulokset ja lasku lähetetään potilaan sairaalaan.

HLA1-näyte: 2 x 7 ml EDTA-verta

HLA2-näyte: 2 x 7 ml EDTA-verta

LÄHETE: HLA/Elinsiirto

Potilaan leukosyyttivasta-ainetutkimukset ja leukosyyttien sopivuuskoe

Elinsiirtoa odottavalta potilaalta tutkitaan leukosyyttivasta-ainenäyte n. 3 kk välein. Ensimmäinen näyte otetaan HLA1-tutkimuksen yhteydessä (molemmat lähetteet näytteiden mukaan).

Potilaan leukosyyttivasta-ainenäytettä käytetään myös mahdolliseen **leukosyyttien sopivuuskokeeseen**, jossa se saa olla maksimissaan 14 vrk vanha (elävä luovuttaja) tai 3 kk vanha (aivokuollut luovuttaja). Immunisoivat tapahtumat ja mm. rituximabi-hoito on kirjattava läheteeseen, koska ne voivat vaikuttaa tutkimusprotokollaan.

Näyte: 10 ml seerumiputki tai 2 ml eroteltua seerumia

LÄHETE: Leukosyyttivasta-aineet

Luovuttajaehdokkaan leukosyyttien sopivuuskoe

Sopivuuskoepäivä sovittava/tilattava etukäteen puhelimitse p. 029 300 1796 (ma-pe klo 9–15). Faksaa lähete sovitusta sopivuuskokeesta p. 09 4546 253.

Luovuttajan verinäyte on voimassa vain 24 h ja näyte säilytetään ja kuljetetaan huoneenlämpötilassa. Näyte tulisi ottaa klo 8 jälkeen aamulla ja näytteen tulee olla Veripalvelussa seuraavana aamuna klo 8 mennessä ellei erikseen muuta sovita. Viimeistään ensimmäisen sopivuuskoenäytteen yhteydessä on hyvä ottaa myös HLA1-näyte (molemmat lähetteet näytteiden mukaan). Leukosyyttien sopivuuskokeen tulokset vastataan potilaan sairaalaan ja elinsiirtoyksikköön.

Näyte: 3 x 7 ml Sitraattiverta

LÄHETE: Elävän munuaisluovuttajan leukosyyttien sopivuuskoe

Lähetteet ja näytteenotto-ohjeet

Lähetteet löytyvät Veripalvelu.fi -nettisivuilta kohdasta Ammatillaiset > Lähetteet ja lomakkeet. **Lähetteitä päivitetään säännöllisesti, käytäthän aina voimassa olevaa lähetettä.**

Yleiset näytteenotto-ohjeet löytyvät kohdasta Ammatillaiset > Laboratoriopalvelut > Näytteenotto- ja lähetysohjeet. Samalla sivulla on lisäksi tutkimuskohtaiset ohjeet > kudossopeutuvuustutkimusten näytteenotto-ohje, josta löytyy mm. näytemäärät lapsille ja ongelmatapauksiin.

Postiosoite: Suomen Punainen Risti, Veripalvelu, Kudossopeutuvuustutkimukset, PL 2, 01731 Vantaa

Toimitusosoite: Suomen Punainen Risti, Veripalvelu, Näytteiden vastaanotto, Kudossopeutuvuustutkimukset, Härkälenkki 13 C, 01730 Vantaa

Lisätietoja

Kudossopeutuvuustutkimukset p. 029 300 1796 (ma-pe klo 9-15)